 — 1 —

中国炼焦行业协会文件

中焦协〔2020〕7 号

关于表彰 2019 年度焦化行业会员统计工作

先进单位和先进个人的通知

各会员生产企业 :

2019 年，在会员生产企业领导的大力支持和行业统计人员的共

同努力下，不仅完成了年、月度统计上报资料的编制工作，同时完

成了新报表的修订完善以及系统的测试工作。在 2019 年的统计工作

中，涌现出了一批统计工作规范、制度健全，管理水平不断提高的

先进单位和爱岗敬业、统计业务工作能力强的先进个人，为焦化行

业会员统计工作的持续开展做出了贡献。

    为了充分调动焦化企业广大统计人员的积极性，促进焦化行

业统计工作不断进步，根据中国炼焦行业协会《焦化行业统计工作

先进单位和先进工作者考核评比（暂行）办法》（中焦协［2010］

39 号），在各单位自评推荐的基础上，经评选小组认真考核，评选

 — 2 —

出2019年度中国焦化行业统计工作先进单位48家，先进个人83名，

现予以表彰（2019 年度焦化行业统计工作先进单位和先进个人名单

见附件），请根据本单位的具体情况给予适当奖励。希望你们发扬

成绩，再接再厉，在新的一年再创佳绩。

附件：2019 年度焦化行业统计工作先进单位和先进个人名单                                

   

                          中国炼焦行业协会

                           2020 年 4 月 28 日    

 — 3 —

附件

2019 年度焦化行业会员统计工作先进单位和先进个人名单

2019 年度焦化行业会员统计工作先进单位

序号 企业名称 序号 企业名称

1 河北省焦化行业协会 25 新余钢铁股份有限公司焦化厂

2 唐山首钢京唐西山焦化有限责任公司 26 方大特钢科技股份有限公司焦化厂

3 宣化钢铁集团有限责任公司焦化厂 27 景德镇黑猫焦化能源有限公司

4 迁安中化煤化工有限责任公司 28 福建三钢闽光股份有限公司焦化厂

5 承德中滦煤化工有限公司 29 柳州钢铁股份有限公司焦化厂

6 唐钢美锦（唐山）煤化工有限公司 30 山东省焦化行业协会

7 唐山中润煤化工有限公司 31 山东钢铁股份有限公司莱芜分公司焦化厂

8 建滔（河北 ) 焦化有限公司 32 山东铁雄冶金科技有限公司

9 山西太钢不锈钢股份有限公司焦化厂 33 山东铁雄新沙能源有限公司

10 山西潞宝集团 34 山东宝鼎煤焦化有限公司

11 山西大土河焦化有限责任公司 35 河南省钢铁工业协会焦化行业分会

12
内蒙古包钢钢联股份有限公司煤焦化
工分公司

36 山东济矿民生煤化有限公司

13 内蒙古包钢庆华煤化工有限公司  37 河南中鸿集团煤化有限公司

14 国家能源集团煤焦化有限责任公司 38 河南利源煤焦集团有限公司

15 内蒙古恒坤化工有限公司 39 河南鑫磊能源有限公司

16 本钢板材股份有限公司焦化厂 40 武钢平煤武钢联合焦化有限责任公司

17 鞍钢化学科技有限公司 41 湖南华菱涟源钢铁集团有限公司焦化厂

18 鞍钢股份有限公司炼焦总厂 42 湖南煤化新能源有限公司

19 鞍钢股份鲅鱼圈分公司炼焦部 43 重庆钢铁股份有限公司炼铁厂

20 陕西陕焦化工有限公司 44 攀枝花盘江煤焦化有限公司

21 江苏沙钢集团有限公司焦化厂 45 云南煤业能源股份有限公司

22 沂州科技有限公司 46 云南煤业能源股份有限公司安宁分公司

23 马鞍山钢铁股份有限公司炼焦总厂 47
首钢水城钢铁 ( 集团 ) 有限责任公司铁
焦事业部

24 临涣焦化股份有限公司 48 贵州盘江电投天能焦化有限公司

 — 4 —

2019 年度焦化行业会员统计工作先进个人

序号 企业名称 姓  名

1 北京建龙重工集团有限公司 李  薇

2 天津天铁冶金集团有限公司焦化厂 袁立平

3 天津天铁炼焦化工有限公司 张丽丽

4 河北省焦化行业协会 白晓霞

5 唐山首钢京唐西山焦化有限责任公司 丁光普

6 唐山首钢京唐西山焦化有限责任公司 韩增义

7 河北钢铁集团邯郸分公司邯钢焦化厂 王晓辉

8 宣化钢铁集团有限责任公司焦化厂 郝冬梅

9 宣化钢铁集团有限责任公司焦化厂 刘伟虹

10 迁安中化煤化工有限责任公司 王晶晶

11 承德中滦煤化工有限公司 李连顺

12 唐钢美锦（唐山）煤化工有限公司 丁  媛

13 金牛天铁煤焦化有限公司 李晓晖

14 新兴铸管股份有限公司焦化部 池国芹

15 唐山中润煤化工有限公司 刘丽娅

16 建滔（河北）焦化有限公司 刘玉岭

17 唐山达丰焦化有限公司 施富强

18 河北渤海煤焦化有限公司 杨吉鑫

19 山西太钢不锈钢股份有限公司焦化厂 张建建

20 首钢长治钢铁有限公司焦化厂 杨微微

21 山西安泰集团股份有限公司 李  霞

22 山西焦化股份有限公司 王  芳

23 山西潞宝集团 郭文旗

24 山西大土河焦化有限责任公司 史迎晨

25 太原市梗阳实业集团有限公司 郭海莲

26 山西阳光焦化集团股份有限公司 张瑞芳

27 内蒙古包钢钢联股份有限公司煤焦化工分公司 陆  璐

 — 5 —

序号 企业名称 姓  名

28 内蒙古包钢庆华煤焦化有限公司 张丽婷

29 国家能源集团煤焦化公司西来峰分公司焦化厂 王丹丹

30 神华巴彦淖尔能源有限责任公司 赵立海

31 神华蒙西煤化股份有限公司 孟庆峰

32 内蒙古美方煤焦化有限公司 李巧玲

33 内蒙古恒坤化工有限公司 高  芝

34 本钢板材股份有限公司焦化厂 陈丽君

35 鞍钢化学科技有限公司 刘居翰

36 鞍钢股份有限公司炼焦总厂 王  磊

37 鞍钢股份鲅鱼圈钢铁分公司炼焦部 纪博文

38 通化钢铁股份有限公司焦化厂 徐  晖

39 吉林建龙钢铁有限公司 许传龙

40 黑龙江建龙钢铁有限公司 张海燕

41 陕西陕焦化工有限公司 王  艳

42 陕西黑猫焦化股份有限公司 张佑军

43 酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司焦化厂 赵尚华

44 宝钢集团公司炼铁厂炼焦分厂 姚国友

45 江苏沙钢集团有限公司宏发焦化厂 刘林帮

46 南京钢铁联合有限公司燃料供应厂 李  伟

47 沂州科技有限公司 石祥盼

48 马鞍山钢铁股份有限公司炼焦总厂 高  华

49 临涣焦化股份有限公司 任丽霞

50 铜陵泰富特种材料有限公司 俞丽云

51 新余钢铁股份有限公司焦化厂 廖岗平

52 方大特钢科技股份有限公司焦化厂 李钰梅

53 景德镇黑猫焦化能源有限公司 熊  琪

54 广东韶钢松山股份有限公司焦化厂 叶  青

55 福建三钢闽光股份有限公司焦化厂 吴秋霞

 — 6 —

序号 企业名称 姓  名

56 柳州钢铁股份有限公司焦化厂 肖丽娜

57 山东省焦化行业协会 王泽华

58 山东钢铁股份有限公司莱芜分公司焦化厂 蒋淑艳

59 山东铁雄冶金科技有限公司 邱海英

60 山东铁雄新沙能源有限公司 田胜男

61 金能科技股份有限公司 窦立梅

62 山东宝鼎煤焦化有限公司 李玉涛

63 山东荣信集团有限公司 郭  艳

64 山东济矿民生煤化有限公司 范  敏

65 河南省钢铁工业协会焦化行业分会 武  钢

66 河南省钢铁工业协会焦化行业分会 宋玉岩

67 安阳钢铁股份有限公司焦化厂 李修立

68 中国平煤神马集团焦化事业部 李丽萍

69 中国平煤神马集团平顶山京宝焦化有限公司 王帅毫

70 河南中鸿集团煤化有限公司 赵明明

71 河南利源煤焦集团有限公司 秦晓生

72 河南鑫磊能源有限公司 吴建新

73 武汉平煤武钢联合焦化有限责任公司 曹素梅

74 湖北中平鄂钢联合焦化有限责任公司 吴  倩

75 湖南华菱湘潭钢铁有限公司焦化厂 刘稳霞

76 湖南华菱涟源钢铁集团有限公司焦化厂 李方文

77 湖南煤化新能源有限公司 易  妮

78 重庆钢铁股份有限公司焦化厂 赵  春

79 攀枝花盘江煤焦化有限公司 周  婷

80 四川达兴能源股份有限公司 蒋  璐

81 云南煤业能源股份有限公司安宁分公司 徐春梅

82 首钢水城钢铁（集团）有限责任公司铁焦事业部 王  青

83 贵州盘江电投天能焦化有限公司 刘  进